- sola clement. Princip. à num. 63. ad 66. latissimè Surd. disc. 307. Portoles §. accusatio nu. 161. & 162. Cancer. par. 2. var. cap. 2. num. 314. versic. Et insuper. Fontanella de pac. nup. tom. 1. caus. 4. gloss. 15. num. 157. & 158. quidquid aliter involvant Peguera decis. 30. num. 4. & 5. parte 2. Cabal. resol. crim. casu 117. Ita fuit observatum in Regio Criminali Concilio Cathalonix 29. Januarii 1541. ad relationem Magnifici Francisci Romeu contra Felicium Badalò, & alios. Et die 3. Februarii 1541. ad relationem dicti Magnifici Francisci Romeu contra Silvium Ponsich, & alios. Et die 23. Februarii 1633. ad relationem Magnifici Pauli Guimet contra Raphaellem Graell. Et die 3. Decembris 1659. ad relationem Magnifici Josephi Rull. contra Jacobum Camprobi.*
- 16 Ideoque practicatur in Cathalonia & inconcusse declaratur, per Cancellarium reum restitutum Ecclesiæ, vel dimissum pro illius Immunitate cum compositione aliqua pecuniæ, vel aliis non restitutis armis à lege permisis, & quibuscumque ei ablatiis gaudere Immunitate Ecclesiastica pro delictis ante extractionem commissis (& ad Ecclesiam fore & esse restituendum casu quo extractio facta fuerit sine sono emisso) & quod pro delictis per eum post dictam extractionem commissis sit saluum jus Fisco Curix secularis, binas decisiones refert Font. decis. 583. numero 11. parte 2. alios cumulavi decis. 24. numero 137. parte 1. Adde illis factas per Cancellarium Carmona, Consultoribus Senjust, Bonet, Ferruz, Gamis, Roca, & Morell 19. Martii 1619. in facto Immunitatis Ecclesiæ Thomæ Ramon. Et per Magarola Tertium, Consultoribus Bonet & Magarola 6. Junii 1620. in facto Immunitatis Ecclesiæ Salvatoris Togarò. Et per Cancellarium Erill, Consultoribus Mir, & Rubi de Marimon 17. Decembris 1631. in facto Immunitatis Franc. Ribes. Et per eundem Cancellarium Erill, Consultoribus Anglezell, & Gori 17. Aprilis 1637. in facto Immunitatis Ecclesiæ Francisci Jover scriptoris Barcinonæ.
- 17 Unum attende ne erres, quod quando declaratur reum gaudere Immunitate Ecclesiæ pro delictis ante extractionem commissis, & quod pro delictis per eum post dictam extractionem commissis sit saluum jus fisco Curix secularis. Primitus, & ante omnia est facienda restitutio Ecclesiæ, vel libera dimissio ipsius rei, quia cum Ecclesia sit prior in tempore, debet esse potior in jure, ut dicunt Diana resol. mor. parte 6. tractat. 1. ref. 32. versic. quero quarto, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tomo 2. capite 16. dubit. 33. numero 4. Facta autem hac restitutione, seu libera dimissione ipsius rei, si postea extra Ecclesiam reus capiatur, puniri potest pro delictis per eum post dictam extractionem commissis: & tunc intrant, quæ dixi numero 13. quod Immunitas Ecclesiæ solum prodest pro delictis præteritis, non pro futuris, aliàs non, ut in terminis securitatis considerat Thoro in comp. decis. parte 2. verbo Repositio, fol. 588. & parte 3. sect. 3. verbo Reponi, fol. 174.
- 18 Circa ea quæ dixi n. 4. & 7. quod captus nulliter liberè relaxari debet, & in pristinam libertatem reponi, aded quod non possit facile capi. Dubium est, utrum procedat, si de novo foret capiendus? Respondeo quod in criminalibus licet aliqui dicant quod captus sine iudicio debet excarcerari, quamvis postea indicia superveniant, Bald. & Castren. in leg. si quis ff. de testam. quos citant Baiard. ad Clar. §. fin. quest. 28. numero 8. Cavalcan. de brach. reg. parte 2. numero 37. versic. Verum. Tamen hoc non servatur in practica, & fatuus esset iudex, qui aliquem sub prætextu relaxaret, quod non præcedentibus iudiciis fuisset captus, si deinde supervenissent; nam tunc subintrat regula vulgaris, & trita, malè captus, benè detentus, ita Castren. conf. penult. in fine libro 1. Addit ad Bertazol. conf. 465. littera C. Cavalcan. de brach. reg. parte 2. numero 37. versic. Verum & numero 38. & 39. Baiard. ad Clar. §. fin. quest. 28. numero 9. Barzius decis. 134. numero 1. alios addunt Cancer part. 2. var. cap. 10. numero 28. Guazzin. defen. 5. cap. 2. numero 8. Fontanella decis. 241. numero 12. par. 1. Cabedo decis. 56. part. 1. Nam nulliter captus relaxari non debet, quando captura contra eum de novo esset concedenda, sive facienda, Craveta conf. 46. numero 7. & alii allegandi numero 19. & 20. Notanter dixi novis supervenientibus iudiciis, nam si captura esset facta à Iudice omnino incompetente, & quando idem defectus iustitiæ, & nullitatis semper remaneret in confirmatione, & ut uno verbo dicam, esset nulla ex defectu iurisdictionis; tunc non potest sanari defectus per confirmationem, sed relaxari reus omnino debet, Crot. conf. 238. numero 12. libro 2. Cavalcan. decis. 1. numero 46. parte 1. alios addit Baron. de citat. tomo 1. quest. 5. numero 26. notant Cancer. parte 2. variar. capitul. 10. numero 28. Thesaurus decis. 220. numero 1. Farinac. in praxi parte 1. quest. 27. numero 3. decifum per nostrum Senatam refert Fontanella decis. 241. à numero 13. parte 1. adde sic observatum referente Magnifico Jacobo Mir 14. Februarii 1632. in